
\\Server\claudio.zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2015 DETERMINE 2015\DAT 84-2015  aumento disponib imp spesa bilancio 

2015.doc   Pagina 1 di 3 

Pagina 1 di 3 

 

 

COPIA  
COMUNE DI ALTISSIMO 

 

Provincia di Vicenza 

 

REG. GEN. n.  158  

 

 AREA TECNICA 

  

Reg. n.  84 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA  
Data  24.09.2015   
 

 

N. Prot. 5311        O G G E T T O: 

 

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

N. 357   Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si certifica 

che copia conforme dell'originale della presente 

determinazione viene affissa all'Albo Pretorio 

per quindici giorni da oggi. 

PIANO ACQUISTI 2015 – AGGIORNAMENTO  

DELLA DISPONIBILITA’  DEGLI  IMPEGNI DI 

SPESA. 

    

 

Addì   29.09.2015 

 
 

Il Segretario Com.le 

f.to   Bertoia Dott. Livio    

 

 

 

 

La presente è copia conforme all’originale.- 

Addì   29.09.2015 
 

 

Il Responsabile Area Tecnica  

F.to   Cisco arch. Alberto  

 

 

 

   
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA  
 

Premesso  che con precedenti provvedimenti sono stati affidati i servizi e le forniture in base al 

fabbisogno per gli uffici comunali per l’anno 2015 con assunzione dei conseguenti impegni di 

spesa; 

 Che in ragione dell’andamento della gestione dell’Ente Comune di Altissimo si rende necessario 

operare degli aumenti-diminuzioni  ad alcuni impegni di spesa sì da utilizzare le economie a 

compensazione dei maggiori costi in relazione ai vari interventi di spesa; 

 

Ritenuto di procedere in merito; 
Visto il decreto Sindacale Prot. 4739 del 10.07.2014 di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica  all'arch. Cisco Alberto;   

Visto Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale  n.50 del 

30.11.2011;  

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 espresso in calce 

alla presente; 

 

DETERMINA 



\\Server\claudio.zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2015 DETERMINE 2015\DAT 84-2015  aumento disponib imp spesa bilancio 

2015.doc   Pagina 2 di 3 

Pagina 2 di 3 

 

Di considerare le premessa parte integrante e sostanziale della presente; 

 

di operare le seguenti variazioni della disponibilità finanziaria dell’intervento n. 1080102 – viabilità 

e trasporti -  del bilancio 2015: 

 Impegno n. 49 – fornitura conglomerato bituminoso a freddo  per manutenzioni stradali: 

aumento  € 200,00; 

 

Di imputare l’importo di € 200,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 come 

segue:   

 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Intervento 

Codice P.C.F. 

Imp.to totale 

affidamento 

Anno Intervento 

Codice P.C.F. 

Importo annuo 

 

2015 1080102 

U. 03.01.02.999 

€ 200,00 2015 

 

1080102 

U. 03.01.02.999 

€ 200,00 

 

 

di operare le seguenti variazioni della disponibilità finanziaria dell’intervento n. 1010202 – fornitura 

gasolio riscaldamento edifici comunali,  del bilancio 2015: 

 Impegno n. 65 – gasolio palazzo municipale: aumento  € 2.769,89; 

 Impegno n. 66  – gasolio scuola primaria di via Pini, 4: diminuzione  -  € 2.769,89; 

 

Di imputare l’importo di € 2.769,89 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 

come segue:   

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Intervento 

Codice P.C.F. 

Imp.to totale 

affidamento 

Anno Intervento 

Codice P.C.F. 

Importo annuo 

 

2015 1010202 

U. 1.03.01.02.002 

€ 2.769,89 2015 

 

1010202 

U. 1.03.01.02.002 

€ 2.769,89 

 

 

di operare le seguenti variazioni della disponibilità finanziaria dell’intervento n. 1010203 -  del 

bilancio 2015: 

 Impegno n. 51  – servizio manutenzione impianti eletrici palazzo municipale: aumento  € 

200,00; 

 Impegno n. 53  – servizio manutenzione impianti idro-sanitari della sede municipale e ala ovest: 

aumento  € 200,00; 

Di imputare l’importo di  € 400,00  in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 

come segue:   

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Intervento 

Codice P.C.F. 

Imp.to totale 

affidamento 

Anno Intervento 

Codice P.C.F. 

Importo annuo 

 

2015 1010203 

U. 1.03.02.09.008 

€ 200,00 2015 

 

1010203 

U. 1.03.02.09.008 

€ 200,00 

2015 1010203 

U. 1.03.02.09.008 

€ 200,00 2015 

 

1010203 

U. 1.03.02.09.008 

€ 200,00 



\\Server\claudio.zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2015 DETERMINE 2015\DAT 84-2015  aumento disponib imp spesa bilancio 

2015.doc   Pagina 3 di 3 

Pagina 3 di 3 

 

di operare le seguenti variazioni della disponibilità finanziaria dell’intervento n. 1080102 -  del 

bilancio 2015: 

 Impegno n. 103 – fornitura minuteria e materiali per piccole manutenzioni al patrimonio  

com.le: aumento  € 60,00; 

 

Di imputare l’importo di € 60,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 come segue:   

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Intervento 

Codice P.C.F. 

Imp.to totale 

affidamento 

Anno Intervento 

Codice P.C.F. 

Importo annuo 

 

2015 1080102 

U. 1.03.01.02.999 

€ 60,00 2015 1080102 

U. 1.03.01.02.999 

€ 60,00 

 

Lì    24.09.2015    

Il Responsabile Area Tecnica 

 f.to   Cisco arch. Alberto 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanaziari  attesta la copertura finanziaria: 
 

Bilancio Intervento 

 

C.g.u. Imp. Importo in Euro tipologia 

2015 1080102 1212 49/180 € 200,00 Vaccari A. Giulio Spa – asfalti – CIG  ZDE0D3205E 
Affidamento: biennale 2014-2015 

2015 1010203 1311 51/183 € 200,00 Rigon Impianti srl  - Imp.ti elett.ci  palazzo municipale – CIG  

Z050D320B5 periodo  01.01.2015-30.06.2015 

2015  1010203 1311 53/184 € 200,00 Ze.Na.M. – manutenzione impianti idro-termo-sanitari palazzo 

municipale  - CIG  Z0B0D32158  - biennale 2014-2015 

2015 1010202 1202 65/ 181 € 2.769,89 Q8 QUASER  - Gasolio palazzo Municipale – CIG  Z560D320F8 

2015 1080102 1210 103/185  € 60,00 Agrifer – minuteria varia 2015 -   ZD20D68E93 

 

 

Imputazione ai sensi del D.Lvo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 

 

Bilancio  Miss.

ne 

Progr.

ma 

Titolo Macro 

aggr.to 

Codice P.C.F. Impegno Importo 

2015 10 5 1 03 U.1.03.01.02.999 49/180 € 200,00 

2015 1 2 1 03 U.1.03.02.09.008 51/183 € 200,00 

2015 1 2 1 03 U.1.03.02.09.008 53/184 € 200,00 

2015 1 2 1 03 U.1.03.01.02.002 65/ 181 € 2.769,89 

2015 10 05 1 03 U. 1.03.01.02.999 103/185  € 60,00 

 

  

Lì  29.09.2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE quale 

      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

       f.to  Dott. Livio Bertoia 

 
 


